Ente Publico:
Concepto
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacioén por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes
Total del Activo

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE ASCENSION

2017

1,240,743
4,692,293
4,728,874
0
-263,520
0

8,000

10,406,390

0

0
63,809,824
2,544,846
181,283

0

0
0
0

66,535,953
76,942,343

Cuenta Publica
Estado de Situacion Financiera
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2017

(Pesos)

2016

447,642
16,824
4,311,615
0

0

0

8,000

4,784,081

0

0
62,015,427
2,173,133
150,544

0

0
0
0

64,339,104
69,123,185

Poder Ejecutivo: ESTATAL
Concepto 2017 2016

PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 0 193,565
Documentos por Pagar a Corto Plazo 6,852,244 1,555,606
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Titulos y Valores a Corto Plazo 0 0
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a Corto 0 0
Plazo
Provisiones a Corto Plazo 0 0
Otros Pasivos a Corto Plazo 0 0
Total de Pasivos Circulantes 6,852,244 1,749,171
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a 0 0
Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo 0 0
Total de Pasivos No Circulantes 0 0
Total del Pasivo 6,852,244 1,749,171
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 62,554,644 61,327,796
Aportaciones 62,554,644 61,327,796
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio 0 0
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 7,535,455 6,046,218
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 1,489,236 647,367
Resultados de Ejercicios Anteriores 6,046,219 5,398,851
Revaluos 0 0
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 0
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda 0 0
Publica/Patrimonio
Resultado por Posiciéon Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0
Total Hacienda Publica/ Patrimonio 70,090,099 67,374,014
Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio 76,942,343 69,123,185

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

JAIME DOMINGUEZ LOYA
PRESIDENTE JMAS
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TESORERA JMAS




